HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH CÀ MAU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 13/2012/NQ-HĐND
	Cà Mau, ngày 06 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC ĐẶT TÊN MỘT SỐ ĐƯỜNG TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN THỚI BÌNH, HUYỆN U MINH TỈNH CÀ MAU

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CÀ MAU
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ TƯ
(Từ ngày 05 đến ngày 06 tháng 12 năm 2012)
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;
Căn cứ Luật ban hành văn bản Quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;
Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn hóa Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ;
Xét Tờ trình số 120/TTr-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2012 của UBND tỉnh Cà Mau về việc đặt tên một số đường trên địa bàn huyện Thới Bình, huyện U Minh tỉnh Cà Mau và Báo cáo thẩm tra số 41/BC-HĐND ngày 03 tháng 12 năm 2012 của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh Cà Mau;
Hội đồng nhân dân tỉnh Cà Mau khóa VIII, kỳ họp thứ Tư đã thảo luận và thống nhất,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Đặt tên một số đường trên địa bàn huyện Thới Bình, huyện U Minh tỉnh Cà Mau, cụ thể như sau:

	STT
	Tên đặt mới
	Điểm đầu
	Điểm cuối
	Độ dài

(m)
	Tên thường gọi

	I
	Huyện Thới Bình

	1
	3 THÁNG 2
	Cổng cơ quan Bưu điện huyện, khóm 1, thị trấn Thới Bình
	Cống kênh Tám Thước, khóm 8 thị trấn Thới Bình
	800
	Rạch Bà Năm

	2
	HỒ THỊ KỶ
	Vàm rạch Bà Hội (Miếu Bà), khóm 3 thị trấn Thới Bình
	Ngã ba cơ quan Bưu điện huyện, khóm 8 thị trấn Thới Bình
	2.000
	Bà Hội

	3
	30 THÁNG 4
	Vàm rạch Bà Năm cũ (giáp sông Trẹm) khóm 8, thị trấn Thới Bình
	Cổng UBND xã Thới Bình, ấp 4 xã Thới Bình
	3.000
	Kênh xáng Bệnh viện

	4
	MẬU THÂN
	Đầu vàm rạch Bà Đặng (vị trí Tòa án huyện cũ), khóm 1 thị trấn Thới Bình
	Cổng chùa Phước Hòa, khóm 7 thị trấn Thới Bình
	1.800
	Bà Đặng

	5
	LÊ HOÀNG THÁ
	Phía sau cơ quan Công an huyện, khóm 2 thị trấn Thới Bình
	Đầu cầu phía Nam kênh 3 (Chùa), khóm 6 thị trấn Thới Bình
	3.000
	Thới Bình – Tân Bằng

	6
	1 THÁNG 5
	Bên trái cơ quan Huyện Đoàn (hướng đi xã Tân Bằng), khóm 2 thị trấn Thới Bình
	Cầu khóm 2 giáp đường Lê Hoàng Thá, khóm 2 thị trấn Thới Bình
	600
	Chưa có

	7
	19 THÁNG 5
	Trước Đình Thần Thới Bình, khóm 2 thị trấn Thới Bình
	Cổng cơ quan Phòng Nông nghiệp cũ, khóm 2 thị trấn Thới Bình
	500
	Rạch Đình

	II
	Huyện U Minh

	1
	HUỲNH QUẢNG
	Bên phải bến xe U Minh, khóm 3 thị trấn U Minh
	Phía Tây liên cơ quan, khóm 3 thị trấn U Minh
	900
	Chưa có

	2
	30 THÁNG 4
	Bờ Bắc kênh Hai Chu, khóm 1 thị trấn U Minh
	Ngã 3 kênh Biện Nhị (trước cổng Chi Cục thuế huyện), khóm 2 thị trấn U Minh
	1.570
	Chưa có

	3
	NGUYỄN PHÍCH
	Phía Bắc rạch Cây Khô, khóm 1 thị trấn U Minh
	Phía Nam cầu Rạch Cỏ, khóm 2 thị trấn U Minh
	1.800
	Chưa có

	4
	ĐỖ THỪA LUÔNG
	Phía Bắc cầu Rạch Cỏ, khóm 4 thị trấn U Minh
	Phía Nam Kênh Tư, khóm 4 thị trấn U Minh
	2.400
	Chưa có

Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện việc đặt tên các đường theo Nghị quyết này.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và các đại biểu HĐND giám sát quá trình tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Cà Mau khóa VIII, kỳ họp thứ Tư thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2012.

	CHỦ TỊCH

Bùi Công Bửu